ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 15 DE AGOSTO DE 2014                           Nº 148

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO CHAMADA PÚBLICA 002/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5029/2014

AVISO DE DECISÃO CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE IMÓVEL –
TERRENO

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN torna pública a decisão da
Chamada Pública para adquirir imóvel único, classificado como urbano e com área útil
de no mínimo 70 hectares (700.000m²), que demonstre viabilidade para ter acesso à
rede elétrica, localizado em área urbana ou de expansão urbana, situado a uma
distância máxima de 1 km do sítio aeroportuário do Aeroporto Internacional
Governador Aluísio Alves (ASGA), para a instalação da Zona de Apoio Logístico do
ASGA. CONSIDERANDO a análise técnica realizada pela Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Urbanismos, onde informou que o levantamento georeferenciado
apresentado esta de acordo com as normas técnicas especificas de levantamento
georeferenciado com planialtimetria , de modo que apresenta de forma coesa as
coordenadas geográficas e as curvas de nível as quais se encontram em conformidade
com a área e localização do imóvel em questão; CONSIDERANDO que a empresa
participante apresentou avaliação do imóvel realizada por profissional credenciado
junto ao CRECI; Dessa forma, a empresa BEM VIVER EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, apresentou todos os requisitos exigidos no edital, tornando-se
assim apta no presente processo. São Gonçalo do Amarante, 14 de agosto de 2014.
Edilson Medeiros César de Paiva Junior. Presidente da CPL.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento de habilitação referente ao
Pregão supracitado, conforme segue: CRM COMERCIAL LTDA.: Habilitada;
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.: Habilitada; HOSPLIFE
COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP: habilitada; FANEM LTDA.:
Habilitada; MENTOR COMERCIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP: Habilitada;
RDF DISTRIB. DE PROD.PARA SAUDE LTDA.: Habilitada; ERYMED COMERCIAL
LTDA-EPP: Inabilitada pelo descumprimento dos subitens 2.1, 2.3 e 2.4 do TR, anexo I
do Edital; COMERCIO DE MOVEIS, ELET. E INFOR. MALHEIRO LTDA.: Inabilitada
pelo descumprimento dos subitens 2.1, 2.2, 2.3 e 2.4 do TR, anexo I do Edital; SAÚDE
DOCTOR COMÉRCIO LTDA. Inabilitada pelo descumprimento dos subitens 2.3 e 2.4
do TR, anexo I do Edital. Os autos estão com vista franqueada.   - São Gonçalo do
Amarante, 14 de agosto de 2014. - Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. - Pregoeiro

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 27 (vinte sete) de agosto de
2014, às 14h., estará recebendo nova documentação de habilitação referente a
licitação supracitada, conforme Art. 48, parágrafo 3º da Lei 8.666/93.  - São Gonçalo do
Amarante, 14 de agosto de 2014.  - Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.  -
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 011/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 19 (dezenove) do mês de
setembro de 2014, às 09hs, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo
menor preço global para contratação de empresa com serviços de Pavimentação a
paralelepípedo pelo método convencional do Trecho I da Rua Bahia, Trecho II da Rua
Bahia, Rua Luiz Gomes de Moura, Trecho da Rua Concordia e Trecho da Rua Montes
Claros, localizadas no Bairro do Amarante do município de São Gonçalo do
Amarante/RN; Valor total estimado: R$ 352.072,98). O Edital e anexos poderá ser
adquirido através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br  - São Gonçalo do Amarante, 15
de agosto de 2014. - Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Presidente da CPL.

PORTARIA Nº. 431, DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

                                                      Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287/2009 de 20 de abril de 2009.

R E S O L V E:
Art.1º- Autorizar a concessão de 03 (três) diárias no valor de R$ 50,00

(cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), ao
Servidor ELEONIO GOMES, Assessor da Fundação Cultural Dona Militana, para
cobertura das despesas de viagem à Praia de Pipa/Tibau do Sul (RN), no período de 07
a 09 de Agosto do ano em curso para participar do V Festival literário da Pipa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 07 DE AGOSTO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº. 432, DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

                                                      Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº
287/2009 de 20 de abril de 2009.

R E S O L V E:
Art.1º- Autorizar a concessão de 03 (três) diárias no valor de R$ 40,00

(quarenta reais), totalizando o valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), ao Servidor
JANETE ANDRADE DE LIMA, Bibliotecária da Biblioteca Pública Romanceira Dona
Militana, para cobertura das despesas de viagem à Praia de Pipa/Tibau do Sul (RN), no
período de 07 a 09 de Agosto do ano em curso para participar do V Festival literário da
Pipa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE
DO PREFEITO, EM 07 DE AGOSTO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

*Republicada por incorreção

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2014

A secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de São
Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições
contidas na norma inscrita no Art. 26, “caput” do Estatuto Federal das  Licitações e
Contratos com o Poder Público, considerando incomensurável interesse público na
otimização das ações governamentais, HOMOLOGAM e RATIFICA o ATO DE
DISPENSA Nº 036/2014, praticado por esta Municipalidade, em favor do Proprietário
do imóvel, O Senhor Romulo Yago Nascimento da Silva, inscrita no CPF: 096.050.624
10, destinado à contratação direta de locação do imóvel situado à Rua Francisco
Marques Teixeira,160 A Novo São Gonçalo do Amarante/RN, para o Funcionamento do
Pronatec e Fala Mais pelo período de 05 (cinco) meses do exercício de 2014, no valor
mensal de R$ 1.950,00 (hum mil novecentos e cinquenta reais) e total de R$ 9.750,00
(nove mil setecentos e cinquenta  reais), cujas despesas correrão à conta dos recursos
de receitas provenientes do Orçamento Geral do Município.

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de Agosto de 2014

JANE CLEIDE DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

PÁGINA 02 15  DE AGOSTO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2014

O Pregoeiro oficial da PMSGA, torna público que no dia 11 (dez) de setembro de 2014,
às 09 horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços do
tipo menor preço, para aquisição futura de fardamento escolar através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de São Gonçalo do Amarante/RN. O Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br. - São Gonçalo do
Amarante, 15 de agosto de 2014. - Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior - Pregoeiro

NOTA DE ESCLARECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2014

No Anexo I do Edital supracitado. Termo de Referência, na cláusula 01, subitem 1.1,
item 19 das especificações, onde lê-se: “Luvas confeccionadas em raspa de couro,
cano longo, reforçada. Luvas em Látex Nitrílico, resistência a agentes químicos,
tamanho grande”, leia-se: “Luvas confeccionadas em raspa de couro, cano longo,
reforçada”.
São Gonçalo do Amarante 15 de agosto de 2014. - Edilson Medeiros Cesar de Paiva
Júnior - Pregoeiro

   EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO
PROCESSO: 493/2014

OBJETO: Inscrição de servidores em curso de capacitação sobre o Novo Plano de
Contas Aplicado ao Setor Público – PCASP. CONTRATANTE: Serviço Autônomo. de
Água e Esgoto- SAAE.- CONTRATADO: Gestão Publica Editora e Treinamentos
Sociedade Ltda . VALOR ESTIMADO: R$  6.120,00 (Seis mil, cento e vinte Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25,inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de agosto    de 2014.
Afonso Cordeiro dos santos
Diretor presidente

SAAE

	Página 1
	Página 2